
Dz.U./S S149
04/08/2023
477388-2023-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:477388-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Ostrów Wielkopolski: Usługi odśnieżania
2023/S 149-477388

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Powiatowy Zarząd Dróg w Ostrowie Wielkopolskim
Adres pocztowy: Staszica 1
Miejscowość: Ostrów Wielkopolski
Kod NUTS: PL416 Kaliski
Kod pocztowy: 63-400
Państwo: Polska
E-mail: przetargi@pzd-ostrow.pl 
Tel.:  +48 627355166
Faks:  +48 627355165
Adresy internetowe:
Główny adres: http://bip.pzd-ostrow.pl/

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/pzd_ostrow
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Zimowe utrzymanie dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie powiatu ostrowskiego w sezonie zimowym 
2023/2024
Numer referencyjny: PZD.261.10.2023.10

II.1.2) Główny kod CPV
90620000 Usługi odśnieżania

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

04/08/2023 S149
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:przetargi@pzd-ostrow.pl
http://bip.pzd-ostrow.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/pzd_ostrow


Dz.U./S S149
04/08/2023
477388-2023-PL

2 / 6

Przedmiotem zamówienia publicznego jest wykonanie usługi „Zimowego utrzymania dróg powiatowych 
zlokalizowanych na terenie powiatu ostrowskiego w sezonie zimowym 2023/2024”. Zamówienie obejmuje m.in. 
niżej wymieniony zakres: odśnieżanie; zwalczanie gołoledzi w standardach odpowiednich dla poszczególnych 
dróg i obszarów oraz dyżurowania i użycia sprzętu ciężkiego; wywóz śniegu zgromadzonego przy krawędzi 
jezdni.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90630000 Usługi usuwania oblodzeń

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL416 Kaliski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Powiat Ostrowski

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Wykonanie usługi „Zimowego utrzymania dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie powiatu 
ostrowskiego w sezonie zimowym 2023/2024” zwane w dalszej treści niniejszej SWZ „przedmiotem 
zamówienia”. 2. Zamówienie obejmuje m.in. niżej wymieniony zakres:
odśnieżanie; zwalczanie gołoledzi w standardach odpowiednich dla poszczególnych dróg i obszarów oraz 
dyżurowania i użycia sprzętu ciężkiego; wywóz śniegu zgromadzonego przy krawędzi jezdni.
3. Zamawiający wymaga, aby oferta obejmowała całość przedmiotu zamówienia.
4. Integralnymi elementami SWZ są Szczegółowa Specyfikacja Techniczna (SST) i załączniki.
5. Wszystkie usługi wykonywane w ramach zimowego utrzymania należy wykonywać zgodnie z załączonymi 
Szczegółowymi Specyfikacjami Technicznymi (SST), sporządzonymi na podstawie Ogólnych Specyfikacji 
Technicznych (OST) wydawanych przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad.
6. Zaleca się, aby Wykonawca dokładnie zapoznał się z treścią dokumentów przetargowych, celem 
prawidłowego sporządzenia oferty oraz właściwego wykonania zamówienia.
7. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawarto w Formularzu cenowym, Szczegółowej Specyfikacji 
Technicznej – stanowiące załączniki do niniejszej SWZ.
8. Standardy jakościowe zostały określone w Szczegółowej Specyfikacji Technicznej.
9. Wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę 
na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie 
realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony 
w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku - Kodeks pracy: Zamawiający nie wymaga zatrudnienia 
przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie 
obsługi tzw. nośników zimowego utrzymania dróg w trakcie realizacji niniejszego zamówienia, gdyż zgodnie z 
orzeczeniem KIO 2280/16 w sprawie wyłączenia z kręgu osób dla których zatrudnienie na podstawie umowy o 
pracę jest obowiązkowe osób wykonujących obsługę tzw. nośników zimowego utrzymania dróg – może nastąpić 
bez uszczerbku dla prawidłowego wykonywania usługi i bez zaprzeczenia zasadzie promowania przestrzegania 
przepisów prawa pracy.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Dodatkowy sprzęt / Waga: 40,00
Cena - Waga: 60,00

04/08/2023 S149
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S149
04/08/2023
477388-2023-PL

3 / 6

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/11/2023
Koniec: 31/03/2024
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
1. Wadium: 10 000,00 PLN,
2. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy 3% ceny całkowitej podanej w ofercie.
3. Zamawiający, zgodnie z art. 139 ustawy Pzp, najpierw dokona badania i oceny ofert, a następnie dokona 
kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw 
wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie określa warunku w powyższym zakresie.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie określa warunku w powyższym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
a )Wykonawca musi posiadać doświadczenie polegające na wykonaniu w okresie ostatnich 3 lat* zamówienia 
(zimowego utrzymania dróg miejskich/zamiejskich) odpowiadającego zakresowi i złożoności porównywalnemu 
z przedmiotem niniejszego zamówienia o wartości minimum 400 000,00 zł brutto wraz z podaniem wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów 
określających, czy te usługi zostały wykonane należycie.
Dowodami, o których mowa są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego 
usługi zostały wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych 
dokumentów – oświadczenie Wykonawcy.
b) Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w trakcie realizacji zamówienia będzie dysponował sprzętem, 
środkami transportu i urządzeniami technicznymi w ilościach i o parametrach niezbędnych do realizacji 
zamówienia wraz z podaniem informacji o podstawie do dysponowania tymi zasobami. Przez niezbędny 
potencjał sprzętowy należy rozumieć dysponowanie przez Wykonawcę, co najmniej następującymi jednostkami 
sprzętu: 1).Solarki samochodowe-2 szt.,2)Pługo-piaskarki-4 szt.,3)Pługi odśnieżne z nośnikami-3 szt. 4)Pług do 
odśnieżania chodników z nośnikiem-1 szt.,5)Równiarka-1 szt., 6)Pług wirnikowy z nośnikiem-2 szt.
c) Każdy pojazd (tj. Pługo-piaskarki) uczestniczący w akcji zima musi być wyposażony w moduł GPS oraz 
środki łączności – telefony komórkowe. Wykonawca na swój koszt zapewnia działanie systemu lokalizacji 
pojazdów biorących udział w akcji zima. Podgląd pracy sprzętu musi być dostępny on-line w czasie 

04/08/2023 S149
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S149
04/08/2023
477388-2023-PL

4 / 6

rzeczywistym poprzez komunikację z udostępnionym Zamawiającemu serwerem www, na którym zapisywane 
są co najmniej podstawowe dane tj. „ślad” na mapie pracy sprzętu, prędkość jazdy, rodzaj pracy, data i godzina 
oraz czas postoju. Historia pracy sprzętu musi być dostępna przynajmniej przez okres 14 dni. Wykonawca 
zapewnia Zamawiającemu nieograniczony dostęp do aplikacji poprzez przeglądarkę internetową w siedzibie 
Zamawiającego.
d) Wykonawca musi dysponować, co najmniej 2 składowiskami soli i mieszanki piasku z solą zlokalizowanymi 
na terenie powiatu ostrowskiego w odległości nie większej niż 25 km od najdalej obsługiwanych odcinków dróg.
e) Wykonawca musi wskazać osoby, które zostaną skierowane do realizacji zamówienia, legitymujące się 
kwalifikacjami zawodowymi, uprawnieniami, doświadczeniem i wykształceniem odpowiednimi do funkcji, jakie 
zostaną im powierzone. Wykonawca, na każdą funkcję wymienioną poniżej, wskaże osoby, które muszą być 
dostępne na etapie realizacji zamówienia i spełniać następujące wymagania: osoba prowadząca dyżur akcji 
zimowego utrzymania dróg.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Zamawiający wymaga, aby wybrany Wykonawca zawarł z nim umowę na warunkach określonych w 
projektowanych postanowieniach umowy stanowiących załącznik nr 8 do SWZ.
2. Zamawiający, zgodnie z art. 455 ust. 1 ustawy Pzp, przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień 
zawartej umowy w sprawie zamówienia publicznego, w sposób i na warunkach określonych w projektowanych 
postanowieniach umowy.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 05/09/2023
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 03/12/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 05/09/2023
Czas lokalny: 09:00
Miejsce:
https://platformazakupowa.pl/pn/pzd_ostrow

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:

04/08/2023 S149
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

https://platformazakupowa.pl/pn/pzd_ostrow


Dz.U./S S149
04/08/2023
477388-2023-PL

5 / 6

III kwartał 2024r.

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:
1) nie podlegają wykluczeniu na zasadach określonych w Rozdziale VII ust. 2, ust. 2 indeks 1, ust. 2 indeks 2 i 
ust. 3 SWZ;
2) spełniają warunki udziału w postępowaniu określone przez Zamawiającego w Rozdziale VII ust. 8 SWZ.
2. Zamawiający, zgodnie z art. 139 ustawy Pzp, najpierw dokona badania i oceny ofert, a następnie dokona 
kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw 
wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu.
3. Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym 
terminie, nie krótszym niż 10 dni od dnia wezwania, aktualnych na dzień złożenia, następujących podmiotowych 
środków dowodowych:
1) informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp oraz art. 108 ust. 1 
pkt 4 ustawy Pzp, dotyczącej orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka karnego, 
sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem,
2) oświadczenia Wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, o braku przynależności do tej samej 
grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 roku o ochronie konkurencji i konsumentów (t.j. 
Dz.U.2021.275 ze zm.) ……..
3) odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, sporządzonych nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
jej złożeniem, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji;
4) oświadczenia wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art.
125 ust. 1 ustawy Pzp, w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez zamawiającego, 
o których mowa w: art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp, art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, dotyczących orzeczenia 
zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka zapobiegawczego, art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy 
Pzp, dotyczących zawarcia z innymi wykonawcami porozumienia mającego na celu zakłócenie konkurencji, art. 
108 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp,
oraz dotyczących przesłanek wykluczenia z art. 5k Rozporządzenia 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 ustawy o 
szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 
ochronie bezpieczeństwa narodowego;
5) wykazu wykonanych usług
6) wykazu sprzętu
7) wykazu osób,
8) oświadczenie o lokalizacji baz do składowania piasku i soli.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 00-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

04/08/2023 S149
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S149
04/08/2023
477388-2023-PL

6 / 6

Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 00-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 00-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
31/07/2023

04/08/2023 S149
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

		2023-08-04T07:18:46+0200
	ARHS SPIKESEED 96fd58c2336e648892f53007e3cfa1e2b6b1142a




